
EBF Eamera di 0ommercio Determinazione del Dirigente N. 30MNy
Del16lO212O12

DETERMTNAZToNE DrRrcENZtnlr ru. 30

OGGETTO. Appalto lavori di realizzazione del nuovo archivio della Camera di
Commercio presso l'immobile sífo in Mantova, Sfr. Chiesanuova n. I
Aggi u dicazion e defi n itiva

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO

- che con Determinazione Dirigenziale n. 185 del 1411012011 è stata indetta la

procedura aperta per I'affidamento dei lavori di realizzazione del nuovo archivio

della Camera di commercio nel piano interrato dell'immobile sito in Mantova,

Strada Chiesanuova n. 8, selezionando la migliore offerta mediante il criterio

del prezzo più basso ai sensi del I'art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006 e mediante

esclusione automatica delle offerte anomale;

- che il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica

Italiana - 5^ serie speciale - Contratti Pubblici- n. 126 del 26 ottobre 2011;

- che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte - ore 12,00 del

giorno 9 dicembre 2011 - sono pervenute n. 312 offerte;

- che nei giorni 12 e 13 dicembre 2011 si sono tenute le sedute pubbliche

dell'Organismo di Gara per la verifica della documentazione prodotta, I'esame

delle offerte presentate e la formazione della graduatoria prowisoria di gara;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture in attuazione delle direttive 2O04l17lCE e 2Q04118/CE" e s.m.i. e in

particolare:
. l'art. 11, comma 5, ai sensi del quale la stazione appaltante, previa verifica

dell'aggiudicazione provvisoria, prowede all'aggiudicazione definitiva;

. I'art. 11, comma 8, che subordina I'efficacia dell'aggiudicazione definitiva alla

verifica del possesso dei prescritti requisiti;

. l'art. 11 il comma 10, ai sensi del quale il contratto non può comunque essere

stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni

del provvedimento di aggiudicazione definitiva aisoggetti partecipanti la gara;



HSt camera di commercio
M ^: Mantovar@U Determinazione del Dirigente N. 30

Del1610212O12

VISTO il verbale dell'Organismo di Gara in data 1311212011 dal quale risulta

migliore offerente I'impresa Consorzio CONART con sede in Verona, via Mario

Morgantini n.4, C.F. e P.lva: 03077700239, con un ribasso del22,43o/o sull'importo

posto a base di gara pari ad Euro 808.612,35, oltre ad 24.387,65 per oneri di

sicurezza (non soggetti a ribasso) e oltre IVA;

RICHIAMATO lo schema di contratto, approvato con Delibera di Giunta n. 111 del

2B!OTl2O11, che verrà modificato tenendo conto delle condizioni di prczzo

sopraindicate;

pRESO ATTO delle risultanze dei controlli etfettuati dall'Ufficio Proweditorato in

ordine al possesso dei prescritti requisiti in capo all'impresa aggiudicataria ai sensi

del D.Lgs. n. 163/2006, che evidenziano la regolarità fiscale, morale e contributiva

dell'impresa medesima;

. CONSIDERATO che sussistono i presupposti per procedere all'aggiudicazione

definitiva in quanto I'aggiudicazione prowisoria è awenuta nel rispetto delle norme

ed è stato positivamente riscontrato il possesso dei requisiti di cui al D.Lgs. n.

163/2006 in capo all'impresa aggiudicataria;

- RITENUTO di affidare definitivamente all'impresa Consorzio CONART, con sede in

Verona via Mario Morgantini n. 4, l'appalto dei lavori di realizzazione del nuovo

archivio della Camera di commercio di Mantova presso I'immobile sito in Str.

Chiesanuova 8, per un costo complessivo pari a Euro 627.240,60 oltre ad Euro

24.387,65 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) e oltre IVA;

- VISTE

- la Deliberazione di Giunta n. 2 del 26 gennaio 2012, con la quale è stato

approvato il Budget Direzionale 2012 dell'Ente camerale;

- la Determinazione del Segretario Generale n. 4 del 2 febbraio 2012, con la

quale è stata assegnata alla Dirigenza la competenza in ordine all'utilizzo delle

risorse economiche contenute nei rispettivi Budget Direzionali;

- VERIFICATO che sussiste la disponibilità economica necessaria a sostenere

I'onere oggetto del presente provvedimento dirigenziale nel piano degli investimenti

2012 relativo al CDR 3, sottoconto 1 1 1003 - Fabbricati;

DETERMINA



ii,ln;era di Conrmercio
S,ìni.i:va

A

Determinazione del Dirigente N. 30

Del1610212O12

di affidare definitivamente all'impresa Consorzio CONART con sede in Verona via
Mario Morgantini n. 4, I'appalto dei lavori di realizzazione del nuovo archivio della
Camera di commercio da effettuarsi nel piano interrato dell'immobile sito in Str.

Chiesanuova, 8 per un costo complessivo pari a Euro 627.240,60 oltre ad Euro
24.387,65 per oneri di sicurezza e oltre IVA;

di sostenere I'onere complessivo di € 651.628,25 oltre lVA, mediante l'utllizzo
delle risorse economiche assegnate al budget direzionale 2012 del CDR 3

sottoconto 1 I 1 003 "Fabbricati";

di procedere alla stipula del contratto di appalto decorsi trentacinque giorni della
comunicazione della aggiudicazione definitiva ai soggetti partecipanti la gara.

B.

c.

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
(Dott. Simonetta Soragna)

A'L1..., o rrl':, Lt.Z -,\


